
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00781792- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Las solicitudes de equivalencias en el Módulo de Idioma Inglés, elevadas por estudiantes de esta
Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos luego de analizadas las certificaciones presentadas por
las y los solicitantes, ha elevado el informe correspondiente;
Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza HCS Nº 11/12 (modificada por OHCS-
2019-3-E-UNC-REC);
Que ha intervenido el Departamento de Idiomas con Fines Académicos (DIFA) de la Secretaría de
Asuntos Académicos de la UNC; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar equivalencia en el Módulo de Idioma Inglés, conforme las disposiciones vigentes,
a las y los estudiantes que figuran en el Anexo I de la presente.

Art. 2º.- Denegar equivalencias en el Módulo de Inglés, conforme las disposiciones vigentes, a las
y los estudiantes que figuran en el Anexo II de la presente.

Art. 3º.- Comuníquese, remítase copia al legajo personal de las y los estudiantes citadas/os en los
anexos y archívese.





ANEXO I


EQUIVALENCIAS OTORGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


43693967 ALBARRACIN, CLARA Cambridge Assessment English FCE B2 2018


45086699 BRUGIAVINI, ANNA LAURA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


45932850 CEBALLOS, EMMA Cambridge Assessment English FCE B2 2022


44897633 DEMARCHI, JUAN SEGUNDO Cambridge Assessment English FCE B2 2021


44740114 DÍAZ, LUCIANA Cambridge English Language


Assessment


FCE C1 2024


44579870 FEREZ, SERENA Cambridge Assessment English FCE B2 2019


41697909 FERREYRA URIBURU, ARTURO JOSE Cambridge English Language


Assessment


FCE B2 2016


43811925 GACITÚA, SOL EF SET EF SET English certificate C2 2024


95913953 GALFRE, CATERINA MARIA Cambridge Assessment English FCE C1 2022


44358967 HERRERA, MARÍA PÍA Cambridge Assessment English FCE B2 2020


42699176 ITRAT HERRERA, GUILLERMINA Cambridge English Language


Assessment


FCE B2 2017


46057144 ITURRIOZ FLEMING, JUSTO Cambridge Assessment English FCE C1 2022


45693846 MACALUSO, JOSÉ LORENZO Cambridge Assessment English IELTS B2 2022


40504804 MUTURA, MAYDA BELÉN Cambridge Assessment English IELTS B2 2024


38503014 PAEZ, MARCIA GISELA Cambridge Assessment English IELTS B2 2024


46222382 PICCIONI, FRANCO Cambridge Assessment English FCE B2 2022


43751291 RIBERO WALTHER, SOFIA Departamento Cultural Facultad de


Lenguas UNC


4°año aprobado Dpto Cultural Fac.Lenguas


UNC


B1 2023


45971587 ROBLES, MACARENA PAULA Cambridge Assessment English FCE B2 2021


46653787 SANMARTINO CRAVERO, IGNACIO Cambridge Assessment English FCE B2 2022


44645337 STANIC NAJARRO, LOURDES BELÉN Cambridge Assessment English FCE B2 2018


45103802 TINARI MOLINA, BIANCA Cambridge Assessment English FCE B2 2020


46850338 VASQUETTO, VICTORIA Cambridge Assessment English CAE C1 2021


43561405 VICENTINI GIUNTA, MARTINA Cambridge Assessment English FCE B2 2019


Página 1/2







ANEXO II


EQUIVALENCIAS DENEGADAS - MÓDULO INGLÉS
DNI Apellido y Nombre Institución Examen Nivel Año


43272104 AGUILAR AVILES, ARIANA MARIA


FLORENCIA


Centro de Ingles-  Colegio Pio X Dominio de idioma Ingles Muy Bueno 2022


42227703 PALAVECINO, CANDELA LETICIA RAINBOW INSTITUTE FIRST COURSE THIRD LEVEL Adult 1 2015


45244931 PONCE, JULIANA Cambridge Assessment English Key English Test A2 2018


44973860 RODA, VERONICA DE LOS MILAGROS Cambridge English Language


Assessment


Key English Test A2 2017


44827011 SERNA, LEANDRO Instituto de Intercambio Cultural


Argentino Norteamericano (IICANA)


FCE B2 2022


Página 2/2





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1377-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 24 de Octubre de 2024
		2024-10-24T13:09:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T15:45:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-24T15:46:01-0300
	GDE UNC




